
 

 
 

________________________________________________________________________________________________  

 

 

All’ALBO-ATTI 
 

Graduatoria Interna definitiva finalizzata al conferimento incarico di n.01 incarico individuale di TUTOR NEI 

PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI PER IL POTENZIAMENTO RICONDUCIBILE A 

DIVERSE DISCIPLINE E TEMATICHE DI AMBITO MATEMATICO-SCIENTIFICO 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 
Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di 
secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione 
dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M.19/2024) 

 

Titolo progetto: “Un Futuro per Tutti: Contrastare la Dispersione Scolastica” 
Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46774 

CUP: I54D21000210006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 

“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione  d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 

dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione 

 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTI     il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007, il Contratto  





 

 
 

________________________________________________________________________________________________  

 

Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018 e il 
contratto scuola 2019-2021 del 18 gennaio 2024 
 

VISTO l’art. 2222 e ss.mm.ii. del CC riportante disposizioni in merito ai contratti d’opera 
 
VISTA      la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,  

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di      
natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO  la circolare prot. n° 34815/2017 riportante chiarimenti e facilitazione circa gli interventi formativi 

per i docenti (snodi formativi) 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 

resilienza; 

 

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per 

la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 

Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 

Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– - Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot.  nm_pi. AOOGABMI. Registro 

Decreti(R).0000066 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 

di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano 

nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 



 

 
 

________________________________________________________________________________________________  

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione del 2 febbraio 2024 prot. AOOGABMI 0000019, recante 
“Riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla dispersione scolastica, 
in attuazione della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola secondaria di primo e secondo grado e 
alla lotta alla dispersione scolastica” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

 
VISTO L’Allegato 1 - Decreto di riparto delle risorse per la riduzione dei divari territoriali e il contrasto alla 

dispersione scolastica, in attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 1.4 
 
VISTI    l’atto di concessione prot. n°0130144 del 01/10/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO   il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto, Prot. 7435 del 

30/10/2024; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non 
siano espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano 
espressamente autorizzati. 

VISTO   l’Avviso di selezione prot. n. 8609 del 02/08/2024, pubblicato in pari data da questa Istituzione 
Scolastica;  

VISTO   il verbale della commissione di valutazione prot. n. 8810 del 09/12/2024 

VISTA   le domande di candidatura, finalizzata all’incarico di Esperti  

  

DECRETA 

La redazione e pubblicazione della Graduatoria Definitiva di TUTOR NEI PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-CURRICULARI PER IL POTENZIAMENTO RICONDUCIBILE A DIVERSE DISCIPLINE E 

TEMATICHE DI AMBITO MATEMATICO-SCIENTIFICO 



 

 
 

________________________________________________________________________________________________  

 

  
 

 
 

 

cognome 

 
 

 
 

 

nome 

 
A

.1
 E

sp
er

ie
n
za

 p
re

g
re

ss
a 

n
el
l’

 
am

b
it

o
 d

i 
p
ro

g
et

ti
 P

O
N

 

 

A
.2

 P
o

ss
es

so
 d

i 
ti

to
li

 c
u

lt
u

ra
li

 

at
ti

n
en

ti
 l
at

ti
v
it

à 
d
a 

sv
o
lg

er
e 

(l
au

re
a 

sp
ec

if
ic

a,
 M

a
st

er
 e

 c
o
rs

i 
d
i 

sp
ec

ia
li

zz
a
zi

o
n
e 

al
m

en
o

 a
n
n
u
al

i)
 

 

A
.3

 D
o

ce
n

za
 n

el
 s

et
to

re
 s

co
la

st
ic

o
 d

i 

p
er

ti
n
en

za
 

  

A
.4

 P
ar

te
ci

p
az

io
n

e 
a 

co
rs

i 
d

i 

fo
rm

az
io

n
e 

a 
ca

ra
tt

er
e 

in
fo

rm
at

ic
o

 

 

 

 

 

 

 

TOTALE 

1 AVVISATI ROSANNA 15  0 0 0 15 

 

Avverso la presente graduatoria è è possibile esperire ricorso al TAR entro 60 gg. o al Presidente della Repubblica entro 
120 gg. 
 

 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Pasquale Napolitano 
                         Firma omessa ai sensi dell’art.3 comma 2 D.L. 39/93 

 


	Titolo progetto: “Un Futuro per Tutti: Contrastare la Dispersione Scolastica”
	Codice progetto: M4C1I1.4-2024-1322-P-46774
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO

	DECRETA
	La redazione e pubblicazione della Graduatoria Definitiva di TUTOR NEI PERCORSI FORMATIVI E LABORATORIALI CO-CURRICULARI PER IL POTENZIAMENTO RICONDUCIBILE A DIVERSE DISCIPLINE E TEMATICHE DI AMBITO MATEMATICO-SCIENTIFICO

		2024-12-09T13:54:21+0100
	PASQUALE NAPOLITANO




